
※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

 JA グループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

 

NEWS RELEASE                         
 

栃・管・企発 No.0003-031 

2022 年 12 月 8 日 

 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA 全農とちぎ） 

JA 全農とちぎオリジナル 

パックごはん  

 
この度、ＪＡ全農とちぎパールライス部では、栃木県産オリジナル品種“とちぎの星”で

初となるパックごはんを開発・製造いたしました。本商品は県内量販店・ＪＡ店舗等で販売

を開始します。 

米の消費量は年々減少する一方で、食の簡便性や時短調理等の食のニーズの高まりにより、

パックごはん需要の拡大は予想以上に加速しております。 

本会は市場のニーズを踏まえ、“とちぎの星”をより多くの消費者の方に “手軽に・たく

さん”めしあがって頂けるように本商品を開発いたしました。 

「パックごはん“栃木県産とちぎの星”」は、本会の子会社であるＪＡ全農ラドファ株式

会社にて製造し、同社のこだわりである「ガス直火炊き」・「シャリ切り」製法にて、栃木県

産とちぎの星の美味しさをそのままパックごはんにしております。 

 本商品のパックごはん販売を通じて、栃木県産銘柄米の知名度向上と消費拡大をさらに促

進して参ります。 

つきましては、下記のとおり詳細をご案内いたしますので、広くお知らせ下さいますよう

お願い申し上げます。  

記 

１．商品名  ： パックごはん“栃木県産とちぎの星”  

２．商品規格 ： １８０ｇ×３パック（商品詳細は別添のとおり） 

３．発売日  ： ２０２２年１２月から（※数量限定販売） 

４．販売先  ： 県内量販店、県内ＪＡ店舗、その他量販店他 

         ※順次販売を進めてまいります。 

 

 

以 上 

 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎパールライス部パールライス販売課  

担 当：北條 

所在地：芳賀郡芳賀町芳賀台 198-2 

電 話：028-677-4661（代） 

（土日祝日除く 9時～17時） 



 

 

≪ 新 商 品 情 報 ≫ 

 

○商品名  ： パックごはん“栃木県産とちぎの星” 

○商品規格 ： １８０ｇ×３個入り 

○商品特長 ：  

・米どころ“とちぎ”の栃木県産オリジナル品種『とちぎの星』を使用しています。 

・大釜を使用したガス直火炊きによる炊飯により、ふっくら・つやのある美味しいごは

んです。 

・パック前に余分な水蒸気を十分に発散させる“シャリ切り”を行うことで、ムラの無

い粒の立ったごはんになります。 

・フレッシュパックにすることで無添加・炊き立ての美味しさを保つことができます。 

・炊飯製品【HACCP】を取得し、徹底した品質管理を実施しています。 

 

○商品イメージ： 

 

 １パック（１８０ｇ） １袋（１パック１８０ｇ×３個入り） 


